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SZKOŁA OKIEM KRONIKARZA

Marzec wyjął grosik srebrny, 
teraz będzie mu potrzebny. 

Do kwiaciarni marzec pobiegł, 
kupić bukiet na Święto Kobiet.

W środę – 8 marca – 
obchodziliśmy Dzień Kobiet. Chłopcy 
z naszej szkoły zadbali o to, by na 
twarzach wszystkich pań zagościł 
uśmiech. Uczniowie obdarowywali 
swoje koleżanki kwiatami, 
czekoladkami, pysznymi babeczkami, 
a nawet pizzą! Ten wyjątkowy dzień 
upłynął w miłej i pogodnej atmosferze!



  

MOJE ZDROWE II ŚNIADANIE

Pyszne i zdrowe śniadanie to miły początek każdego dnia, ale też 
dawka pozytywnej energii – wiedzą o tym wszyscy uczniowie naszej 
szkoły.

1 marca uczniowie klasy VI d przygotowywali propozycję 
zdrowych, pożywnych śniadań, z produktów przyniesionych ze swoich 
domów. Przygotowaniom towarzyszyło wiele emocji i chociaż lekcji nie 
było, to i tak można się było wiele nauczyć. Następnie odbyła się 
pogadanka na temat zdrowego odżywiania. Uczniowie rozpoznawali 
produkty, które mogą stanowić alternatywę dla słodyczy. Uczniowie 
delektowali się przygotowanymi przez siebie śniadaniami. 

Chcielibyśmy, by zdrowe 
nawyki żywieniowe zostały 
z nami na dłużej!



  

    

   Święta Wielkanocne nazywane inaczej Triduum Paschalne poprzedza okres 
czterdziestodniowego postu, który trwa od Środy popielcowej do Niedzieli 
Palmowej. Okres ten wprowadza nas w Wielki Tydzień, który jest uroczyście 
obchodzony przez wszystkich katolików. 
W moim domu święta te są obchodzone bardzo uroczyście i tradycyjnie. 
Wszystko zaczyna się w Wielki Czwartek, gdy idziemy do kościoła na godzinę 
18:00, by upamiętnić ustanowienie eucharystii i sakramentu kapłaństwa. 

ŚWIĘTA WIELKANOCNE W MOIM DOMU

Wielki piątek w naszej rodzinie jest przeżywany w skupieniu i w ciszy. 
Tego dnia w kościele  rozważamy śmierć Jezusa. 

W Wielką Sobotę wstaję wcześnie rano i jestem odpowiedzialna za 
przygotowanie pokarmów  do koszyczka. Wspólnie z mamą pieczemy ciasta. 
Tata z bratem kręcą się po kuchni próbując podjadać świąteczne przysmaki. 
Około godziny 14:00 idziemy poświęcić pokarmy. Wieczorem jedziemy na msze 
do kościoła. 



  

W Wielką Niedzielę spotykamy 
się wszyscy u babci na śniadanie 
wielkanocne. Śniadanie zaczynamy 
od dzielenia się jajkiem i składaniem 
sobie życzeń. 

Moim ulubionym daniem jest 
barszcz biały z jajkiem i kiełbasą, 
który gotuje moja babcia. Na 
wielkanocnym stole nie może 
zabraknąć pasztetu, pieczonego 
mięsą, ćwikły lub chrzanu. 

Lany poniedziałek to mój ulubiony dzień! Wstaję wcześnie, by nie zostać 
ochlapaną przez domowników. Rodziców i brata budzę tego dnia szklanką 
wody!

Mimo że w Święta Wielkanocne nie dostaję prezentów, to i tak są to 
moje ulubione święta, ponieważ spędzam je w rodzinnym gronie z osobami, 
które kocham. 

Milena Janczak



  

Zmartwychwstał Baranek Boży,
Niech każdy swe serce otworzy,

Na miłość, radość i pogodę ducha
Kto wierzy w Niego niech słów Jego słucha,

Zbawiciel z martwych powstał, Alleluja!
Weselmy się bo radosny dzień dziś nastał, 

Alleluja!

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 
życzymy wszystkim naszym uczniom oraz ich 
rodzicom, by te święta przyniosły radość, pokój
 i nadzieję oraz by były spędzone w rodzinnym 
gronie. 



  

Kalendarium 
czyli jakie święto obchodzimy w poszczególne dni roku

01.04 – Międzynarodowy Dzień Klaunów 
02.04 – Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci
04.04- Dzień Marchewki 
05.04-  Dzień Grzeczności za Kierownicą
06.04-  Światowy Dzień Sportu 
07.04- Dzień Bobrów
09.04- Światowy Dzień Gołębia
11.04- Dzień Radia
12.04- Dzień Czekolady
14.04- Dzień Patrzenia w Niebo
15.04- Światowy Dzień Cyrku
19.04- Dzień Czosnku 
22.04- Dzień Żelków
25.04- Światowy Dzień Pingwina

PRZYSŁOWNIA KWIETNIOWE 

Kwiecień, plecień, bo przeplata, trochę zimy, 
trochę lata.

Deszcze częste w kwietniu wróżą, że owoców będzie dużo.

Choć i w kwietniu słonko grzeje, nieraz pole śnieg zawieje.

Jeśli w kwietniu pszczoły latają, to długie chłody się zapowiadają.



  

Drogi czytelniku!

W tym wydaniu szkolnej gazetki pokażemy Ci modne dodatki oraz 
podpowiemy jak zadbać o swój wygląd przed świętami.   

                                                                      Iza Michałowska, Julia Głodek 

MODNE DODATKI

PASKI
Pasek to stylowy dodatek zarówno 
do sukienki jak i spodni. Najczęściej 
pasków używa się jako elementów 
dopełniających stylizacje. 

ZEGARKI
Zegarek to modna i praktyczna 
część biżuterii. Dzięki nim 
na pewno nie spóźnisz się 
do szkoły.

BRANSOLETKI 
Modne, małe elementy ubioru, które dodają elegancji. 
Nie muszą być z perełek i kryształków. Nosisz je w 
szkole, więc nigdy nie wiesz czy ktoś ich nie zepsuje! W 
szkole sprawdzą się bransoletki z muliny lub gumy. 



  

Sama zrób maseczkę! – banany zawierają dużo witamina A, 
która pomoże ci się pozbyć przebarwień i wyprysków. Zawiera 
również witaminę B, która nawilża i odżywia skórę. Witamina E 
sprawi że będziesz bardziej odporna na promienie słoneczne.

Sposób przygotowania:
Zmiksuj banana, a następnie zmieszaj go z żółtkiem i łyżeczką 
miodu. Nałóż na twarz na 20 minut, a następnie zmyj letnią 
wodą.

Dbajmy o swoje usta!
Pielęgnacja ust jest bardzo ważna. Trzeba je codziennie nawilżać 
i pielęgnować, aby nam nie pękały i nie wysuszały się. Aby były 
zdrowe trzeba używać balsamów do ust i specjalnych kremów 
nawilżających.



  

Tu prezentujemy twórczość uczniów naszej 
szkoły. W ten sposób chcemy zachęcać Was do 

malowania, robienia zdjęć oraz pisania opowiadań, 
wierszy. Może już wkrótce okaże się, że wśród 

nas jest wspaniały talent. 

Nasza twórczość

Podróże Koziołka Matołka
Aleksandra Kierzkowska

Koziołek Matołek wybrał się do Pacanowa,
podróż była to życiowa!

Uciekał przed psem, spadł na jeża,
Lek na przeczyszczenie dostał od niedźwiedzia.

W drodze zjadł kapustę – trafił do więzienia,
z Babą Jagą miał tam do czynienia.

Czarownica chciała Matołka zjeść na śniadanie,
lecz kozioł wielkich skarbów obiecał jej posiadanie.

Nad brzeg morza Jędzę zaprowadził,
myślał jak przechytrzyć Babę Jagę.

Bęc! Wziął czarownicę na rogi
i szybko w nogi!

W pewnym miasteczku odcięto Matołkowi głowę,
bo prawo wprowadzono tu nowe.
Jeśli ktoś na rynku nosił brodę,
to kat szybko ucinał mu głowę.

Nieboraczka odnajduje szewc – dobry człowiek,
który przyszywa Koziołkowi głowę.

Matołek dalej idzie szukać Pacanowa,
lecz podróż to trudna i niebajkowa!

Koziołek Matołek trafiła na bal u Zosi,
,,Teraz Będę królem’’ - ogłosił.

Lecz słuchaczy odstrasza beczenie kozła,
więc przebieraniec ma trafić do kotła.



  

Matołek uciekł i trafił na statek,
a tam gotował marynarzom obiadek.

Za złą strawę do armaty trafił,
wystrzelono kozła i na czarną wyspę trafił.

Potężny ptak zaniósł go na Księżyc,
gdzie z Panem Twardowskim sobie pogawędził.

Z Księżyca spadł Koziołek wprost do Wisły,
przed myśliwym wprost na tęcze prysnął.

Koziołek przebiegł tęczę i jest już w Chinach,
gdzie został mandarynem w azjatyckich 

dolinach.
Funkcja ta mu się nie spodobała,

więc do skrzyni z herbatą koza się zagrzebała.

Tak Matołek trafił do Bombaju,
gdzie na słoniach jeździł po kraju.
Samolotem do Warszawy wrócił,

lecz przygody nie porzucił.

Podróż zaczął swą od nowa,
bo nie znalazł Pacanowa.



  

Koziołek Matołek

Kaja Rostkowska

Koziołek  Matołek, to tęga głowa,

wyrusza w podróż do Pacanowa.

Chce swe kopytka podkuć w mig,

by móc pobrykać jak dziki byk.

Pacanowa szukał w Chinach,

Amerykę przeszedł w szerz,

na Księżycu był przez chwilę,

do Bombaju trafił też.

Dzielny mały nasz Matołek,

zwiedza świata cały glob.

Mnóstwo przygód miał po drodze,

znalazł wreszcie dobry trop.

Gdy Pacanów już odnalazł,

okazało wtedy się,

że tam mieszka kowal – koza,

a nie kozy kuje się.

Kozioł zwykły, niepozorny,

za to serce wielkie ma.

Wszystkie dzieci go kochają

i do Polski zapraszają. 



  

WARTO PRZECZYTAĆ..
DYWIZJON 303

Moim zdaniem warto przeczytać 
książkę Dywizjon 303, która 
opowiada o dokonaniach 
polskich lotników w Wielkiej 
Brytanii w czasie II wojny 
światowej. Książka została 
napisana przez Arkadego 
Fidlera w 1940 roku, a pierwsze 
jej wydanie wyszło w 1942 r. 
Autor opisuje zmagania 
dumnych i odważnych lotników
 z Polski, którzy nie bali się 
śmierci i w obronie Anglii byli 
gotowi walczyć do końca. 
Polacy byli bardzo 
zdyscyplinowani, posiadali 
umiejętności szybkiego 
podejmowania decyzji. 

Książka jest bardzo wciągająca, 
gdy się zacznie czytać, to nie 
można się doczekać dalszych 
brawurowych akcji Polaków. Moim 
zdaniem tę książkę powinien 
przeczytać każdy młody człowiek, 
ponieważ uczy nas historii, 
opowiada o losach dzielnych 
Polaków.             Mikołaj Pham Quang

   Emilia Wójcik

    W czasie walk lotniczych Polacy i Anglicy najczęściej latali Supermastinam 
Spitfirami, które zostały wyprodukowane w Anglii. Spitfierów zostało 
wyprodukowanych aż 20351, a ich masa startowa wynosiła 2624 kg. Samolot 
ten miał mechanicznie chowane kola startowe, metalowe śmigła trójpłatowe, 
wypukłą osłonę kabiny, a za pilotem zamiast balastu był zbiornik z paliwem.
 W Muzeum Lotnictwa Polskiego można obejrzeć egzemplarz Spitfiera. 



  

Szlifujemy angielski inaczej niż zwykle

ENGLISH IS EASY 

ENGLISH IS COOL

Uczestnicy koła języka angielskiego przekonali się ostatnio, że nauka języka 
może być ekscytująca jak niejedna gra. Tym razem szlifowanie umiejętności 
językowych połączyliśmy ze zdobywaniem wiedzy na temat Królowej Elżbiety II. 
Wykorzystaliśmy do tego metodę stacji zadaniowych. Uczniowie pokonywali trasę od 
stacji do stacji, gdzie za każdym razem czekał na nich zestaw zadań dotyczących 
różnych szczegółów z życia najdłużej panującej brytyjskiej monarchini. Z pomocą 
słowników wyszukiwali odpowiedzi w przygotowanych tekstach źródłowych, tabelach, 
infografikach. Odkrywali mniej znane fakty z życia Królowej. Każda z dwuosobowych 
drużyn musiała zebrać wszystkie odpowiedzi w jak najkrótszym czasie.

Uczniowie dowiedzieli się na przykład, które zamki i posiadłości  Królowej służą 
jej za dom w odpowiedniej porze roku (Buckingham Palace – siedziba oficjalna, 
Sandringham House – tu Rodzina Królewska spędza Boże Narodzenie, Balmoral 
Castle – prywatna letnia rezydencja w Szkocji, gdzie Królowa spędza każde wakacje) 
oraz od nazwy którego z pałaców pochodzi nazwisko Rodziny Królewskiej (Windsor 
Castle). Odkryli również, że wszystkie brytyjskie łabędzie oraz delfiny, jesiotry
 i walenie pływające w wodach terytorialnych Wielkiej Brytanii są własnością 
Elżbiety II. 

Uczestnicy gry wiedzą już, że podczas II Wojny Światowej Elżbieta służyła
 w armii jako kierowca i mechanik samochodowy i że, choć rzadko kiedy pojawia się 
oficjalnie w takim samym stroju, to zawsze zakłada te same perłowe kolczyki.

Wiele osób słyszało, że ulubione zwierzęta Królowej, to jej psy rasy corgie oraz 
konie. Nie wszyscy wiedzą jednak, że Elżbietę II wielokrotnie obdarowywano tak 
egzotycznymi gatunkami, jak słoń, jaguar, leniwiec, wielki żółw Cantora, czarny bóbr 
kanadyjski. Zwierzęta te przebywają obecnie w londyńskim zoo.



  

Inne ciekawostki, które zaskoczyły graczy, to np. podwójne urodziny Królowej 
(Elżbieta II świętuje w kwietniu z rodziną, a oficjalne obchody odbywają się
 w czerwcu, ze względu na pogodę.) lub fakt, że jest jedyną Brytyjką, która może 
podróżować po świecie bez paszportu, czy prowadzić samochody bez prawa jazdy
 i tablic rejestracyjnych.

Uczestnikom gry bardzo przypadł do gustu taki sposób prowadzenia zajęć. 
Będziemy z niego korzystać częściej, bo to dobra zabawa, a zdobyta wiedza łatwiej 
„wchodzi” do głowy.

Opiekun koła językowo – kulturowego
Marzena Borowska



  

Tato, to prawda, że prawdziwy mężczyzna powinien zachować 
zimną krew w sytuacjach dramatycznych?
- Tak synu, to prawda.
- To co chcesz najpierw zobaczyć. Mój dzienniczek, czy rachunek 
za nowe futro mamy?

- Mamo, ja już na prawdę nie będę miał więcej pryszczy?
- Nie, synku. Już nie będziesz miał nowych.
- A dlaczego?
- Bo już nie ma miejsca.

Spotyka się dwóch znajomych:
- Widzisz i wygrałem tę sprawę o przekroczenie prędkości.
- Ale jak?
- Mój adwokat udowodnił, że przy 200 km/h nie widać znaku 
ograniczenia do 40.

Jasio przynosi do domu gazetę i chowa ją do 
lodówki.
Mama pyta się:
- Jasio dlaczego chowasz tą gazetę do lodówki?
- Żeby była ciągle świeża!

Przygotowały: Julia Łupińska, Zuza Łeska



  

CZAS NA RELAKS
      

KOLOROWANKA



  

Gazetka szkolna „Agrafka”, nr 4, rok szk. 2016/2017

Redakcja: Maciej Harasimiuk, Filip Kardas, Jan Zalewski, 
Piotr Sarniak, Mikołaj Pham Quang, Zuzia Łeska, Julia Łupińska, 
Maja Kobacka, Julia Głodek, Iza Michałowska, Ala Bartosik, 
Zuza Żebrowska, Julia Tartas.

Opiekun: pani Sylwia Winogrodzka, 
rubryka ENGLISH IS EASY, ENGLISH IS COOL pani Marzena Borowska
Kliparty, zdjęcia: Internet, arch. szkoły, inne źródła


	Slajd 1
	Slajd 2
	Slajd 3
	Slajd 4
	Slajd 5
	Slajd 6
	Slajd 7
	Slajd 8
	Slajd 9
	Slajd 10
	Slajd 11
	Slajd 12
	Slajd 13
	Slajd 14
	Slajd 15
	Slajd 16
	Slajd 17
	Slajd 18

